

UHA a SR 10 (92)

Žadatel

Statutární město Ostrava
magistrát – úřad hlavního architekta
a stavebního řádu

ZPRACOV.	POČET	C. DOPOR.
2	20-05-2019	e-mail
UKL. ZNĚNÍ	P. Č. D.	POČET LISTŮ
	-	1
SK. ZH. / LH.	C. J.	
	SHO/303493/19	

V Hradci Králové dne 18. 5. 2019

Žádost o poskytnutí informací

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Váš úřad, stavební odbor o poskytnutí následujících informací:

- zda se v působnosti Vašeho úřadu nachází přírodní lanové centrum (lanový park), postavený na lesním pozemku (pozemku plnícím funkci lesa), popřípadě na jak velké ploše;
- v jakém stavebně právním režimu (volný, povolovací, ohlašovací) lanový park je a na základě kterého ustanovení zák. 183/2006 Sb., stavebního zákona, nebo případně interní metodiky svůj závěr pro daný postup dovozují;
- zda bylo k uvedení do provozu lanového centra bylo z Vaší strany vydáváno nějaké rozhodnutí v rámci stavebního řízení (např. stavební povolení, rozhodnutí o změně využití území), popřípadě sdělte, zda nebylo z Vaší strany žádné takové rozhodnutí vyžadováno nebylo;
- zda je takové přírodní lanové centrum oploceno;
- současně Vás žádám podle § 139 správního řádu (předběžná informace) o sdělení jaký je postup při realizaci takového záměru (lanové centrum o velikosti 7000 m², bez parkoviště pro hosty, s mobilní toaletou a mobilním dřevěným domkem bez napojení na inženýrské sítě, s překážky maximálně do výšky cca 8 metrů výšky popř. nižší);

Prosím o poskytnutí výše uvedených informací a jejich zaslání do e-mailové schránky:

Magistrát města Ostravy
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/303793/19/ÚHAaSŘ
Sp. zn.: S-SMO/303793/19/ÚHAaSŘ

Paní

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 4. června 2019

Vypraveno: - 4 -06- 23:9

Odpověď na žádost o informace.

Dne 20.5.2019 obdrželo oddělení stavebně správní, útvaru hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy, žádost o informace (žádost ze dne 18.5.2019, vedená pod č.j. SMO/303793/19/ÚHAaSŘ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o poskytování informací“), jejímž žadatelem je Mgr. (doručovací adresa:

Předmětem žádosti byl dotaz (citace):

„Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Váš úřad, stavební odbor o poskytnutí následujících informací:

- 1) zda se v působnosti Vašeho úřadu nachází přírodní lanové centrum (lanový park), postavený na lesním pozemku (pozemku plnicím funkci lesa), popřípadě na jak velké ploše;
- 2) v jakém stavebně právním režimu (volný, povolovací, ohlašovací) lanový park je a na základě kterého ustanovení zák. 183/2006 Sb., stavebního zákona, nebo případně interní metodiky svůj závěr pro daný postup dovozují;
- 3) zda bylo k uvedení do provozu lanového centra z Vaší strany vydáváno nějaké rozhodnutí v rámci stavebního řízení (např. stavební povolení, rozhodnutí o změně využití území), popřípadě sdělte, zda nebylo z Vaší strany žádné takové rozhodnutí vyžadováno;
- 4) zda je takové přírodní lanové centrum oploceno;
- 5) současně Vás žádám podle § 139 správního řádu (předběžná informace) o sdělení jaký je postup při realizaci takového záměru (lanové centrum o velikosti 7000 m², bez parkoviště pro hosty, s mobilní toaletou a mobilním dřevěným domkem bez napojení na inženýrské sítě, s překážky maximálně do výšky cca 8 metrů výšky popř. nižší.“

(konec citace)

Přestože Vaše dotazy nespádají do působnosti zákona o poskytování informací, a to z důvodů, že odpovědi na Vaše dotazy nejsou zaznamenány ve spisové službě útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy, vynasnažíme se Vám na ně, alespoň částečně odpovědět.

Obecně je nutno uvést, že povinnými subjekty, které mají povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce, ve smyslu ust. § 2 odst. 1 InfZ. Podle ust. § 2 odst. 2 téhož zákona jsou povinnými subjekty dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právech chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti. Je však zapotřebí zdůraznit, že podle ust. § 2 odst. 4 InfZ se povinnost

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Pojem „informace“ pak vymezuje ust. § 3 odst. 3 InfZ, a to tak, že informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoli obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Lze tedy dovodit, že informační povinnost se může vztahovat pouze k informacím reálně existujícím, neboť informace podle InfZ musí splňovat dva znaky, konkrétně, že se musí jednat o „obsah nebo jeho část“, který je určitým způsobem „zaznamenan“, tj. zachycen tak, aby mohl být následně kdykoli v identické podobě znovu zjištěn.

- 1) V současné době se na území Statutárního města Ostravy nenachází žádné přírodní lanové centrum.
- 2) Na dotaz, do jakého stavebního režimu spadá dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), lanové centrum: lanové centrum vyžaduje rozhodnutí o umístění stavby dle ust. § 79 stavebního zákona a dle ust. § 103 stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. Přesto však, zda stavba bude umístěna v souladu s právními předpisy, bude posouzeno až v rámci územního řízení.
- 3) Oddělení stavebně správní, útvar hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy do současné doby nevydal žádné rozhodnutí, kterým by povoloval umístění lanového centra.
- 4) Dotaz týkající se, zda má být lanové centrum oplocené, nespadá do věcné působnosti oddělení stavebně správního, útvar hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy.
- 5) Na tento dotaz je odpovězeno v bodě č. 2).